

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
במדבר - וזו השבועות

היכן נמצאת התורה הקדושה?

אך השטן עדיין אינו מתייאש, הוא מצא טיעון חזק שאין עם ישראל ראוי לקבל את התורה, הוא הלך לחפש היכן התורה כן נמצאת על מי היא כן השפיעה שאם עם ישראל היה מושפע מאור התורה היא הייתה משפיעה אפילו על הבריאה ולכן הוא הלך אצל הארץ והים וכו', לאחר מכן ראה השטן שהיא לא השפיעה על אף אחד, הלך אצל משה ואמר שלפי דרגתו של משה הייתה התורה צריכה להשפיעה עליו באופן היותר גדול מה שלא רואים בפועל, ואם כך הוא האשם בירידתו של עם ישראל וכל העולם כולו לדיוטא תחתונה עד כדי חטא העגל.

על כך אמר לו משה רבנו שהיה עניו מכל האדם שבאמת מי אני בכלל שנתן לי הקב"ה את התורה מצד עצמי באמת אין אני זכאי לכך... אך הקב"ה אמר לו 'בדאי אתה' אני עצמי מעיד עליך שהתורה כן ראויה להתקבל על ידיך, והיא אף נספגה בעצמותיך. ובשל ענווה זו של משה רבנו, היא נקראת על שמו "תורת משה"!!

ומכאן מגיעה הזעקה לנפשו של כל אדם, האם התורה הקדושה אכן עשתה רושם על נפשך? האם היא באמת השפיעה עליך לטובה? האם כאשר האדם שומע שיחת מוסר היא משפיעה על נפשו ומשנה אותו במאה שמונים מעלות...

התורה צריכה להיות לאדם כמו סם חיים אשר מנהלת את אורח חייו, וחס ושלוש שלא ימצא השטן מקום לקטרג על מה זכה אותו האיש להבין ולהשכיל בתורה הקדושה...

ואם יאמר האדם וכי הדבר תלוי בי? התשובה לכך היא שכאשר האדם לומד על מנת לעשות הרי שהיא תשפיע עליו לטובה, אך כאשר הוא לומד אותה מהשפה ולחוץ או חס ושלוש כמי שלומד עוד חכמה טובה ויפה ביהדות - ובאמת אין הוא רוצה לקיימה, הרי שאין היא תשפיע עליו מאומה. ובאמת אנו רואים גויים שלומדים את התלמוד בתור חכמה חיצונית ולא בשביל שהיא תחייב אותם, ואכן אין היא משפיעה עליהם כלל... שנזכה להבין, להשכיל ולחיות על פי התורה הקדושה!!!

שבת שלום ומבורך!!!

בגמ' בשבת [טפ] **מובא:** אמר ר' יהושע בן לוי לאחר שמשה רבנו קיבל את התורה והורידה לעם ישראל, בא השטן אל הקב"ה ושאל היכן נמצאת התורה הקדושה? אמר לו הקב"ה נתתי אותה לארץ. מיד ירד השטן לארץ ושאל אותה 'היכן היא התורה?' אמרה לו הארץ 'רק הקב"ה יודע היכן אפשר להחזיק את התורה בארץ'. הלך השטן אל התהום ושאל אותה 'היכן התורה?' אמרה לו התהום 'היא לא נמצאת אצלי, כמו כן גם הים ענה שאין התורה נמצאת אצלו. הלך אל השר של גיהנום שקוראים לו 'אבדון ומות' ושאל 'היכן היא התורה?' אמר לו שאומנם הוא לא קיבל את התורה אך שמע מנתינתה. חזר השטן אצל הקב"ה ואמר שחייב ולא מצא את התורה, אמר לו הקב"ה 'לך אצל בן עמרם'. מיד הלך אצל משה רבנו ושאל אותו 'התורה שהקב"ה נתן לך, היכן היא?' אמר לו משה רבנו 'וכי מי אני שנתן לי הקב"ה את התורה שאתה בא אלי!' אמר הקב"ה למשה רבנו 'וכי בדאי אתה?' אמר משה רבנו לה' יתברך 'חמדה גנזה יש לך שאתה משתעשע בה בכל יום וכי אני אחזיק טובה לעצמי לומר שאני ראוי לקבלה?' אמר לו הקב"ה 'הואיל ומיעטת את עצמך, על שמך היא תהיה קרויה' שנאמר "זכרו תורת משה עבדי"!!

שואל ר' חיים זייצ'יק זצ"ל - בשם התוס' - הרי בזמן מתן תורה ה' השתיק את כל העולם כולו, עליונים ותחתונים ושום בריה בעולם לא צווחה, עוף לא פרח ושור לא געה, האופנים לא עפו והשרפים לא אמרו קדושה, באותו זמן הים לא הזדעזע והבריות לא דיברו ויצא הקול "אנכי ה' אלוהיך". ועוד שהתקבצו כולם אצל בלעם לשאול אותו על מה הרעיש הקב"ה את כולם, אולי העולם הולך להיחרב ואז אמר להם בלעם ש"ה' עז לעמו ייתן" - הקב"ה נותן לעמ"י את התורה.

עוד מובא במדרש תנחומא שנגלה הקב"ה לעם ישראל בארבעה לשונות: עברי, רומי, ערבי וארמי. ואם כן איך ייתכן שלא שמע על כך השטן והוא משוטט בעולם ושואל היכן היא התורה?

מסביר הרב בשם התוס' - שבשעת מתן תורה הטריד הקב"ה את השטן בשביל שלא יקטרג עליהם שאינם ראויים לקבל את התורה שכן גלוי לפני ה' יתברך שעתידים לחטא בעגל.



ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן "כ"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

הספר

"מתיקות ועריבות התורה"

ד"ר חיים זייצ'יק

סיפורים, הלכות ומוסר וזכר ליום...

מאת הרב גדעון ראובן שליט"א

לפרטים - 052-7151420

עם פניני "אור החיים"
הקדוש,
וקונטרס "בזכות נשים
דקניות"

פניני "אור החיים" הקדוש

ואילולי תפילתו של משה רבנו היו מתים.
על כן נאמר בפסוק "ואלה תולדות אהרן", אך בכל אופן הם נקראים בניו של משה הואיל ונשארו בחיים בזכותו..

ממשיכה התורה ואומרת שהייתה עוד סיבה לכך שה' נענה לתפילתו של משה רבנו הואיל והיה זה "ביום דיבר ה'" באותו יום שהתמנה משה רבנו להיות השליח הנאמן לתת לעם ישראל את התורה ומכיוון שידע לנצל זאת להתפלל בעד בניו של אהרן אלעזר ואיתמר הם נקראו בניו של משה רבינו...

הרי לנו שפעמים האדם מתפלל על החיים של זולתו ובזכות תפילתו ה' יתברך משאירו בחיים ובשל אותה תפילה הם נקראים בניו, אלא שהוא אינו מודע לכך, רק לאחר המאה ועשרים יתברר לו שהיו לו עוד ילדים.

"ואלה תולדת אהרן ומשה ביום דיבר ה' את משה בהר סיני, ואלה שמות בני אהרן הבכר נדב ואביהוא אלעזר ואיתמר" [ג', א'- ב']

שואל ה"אור החיים" הקדוש - בתחילת הפסוקים נאמר שאלה תולדותיו של משה ואהרן ולאחר מכן בפסוקים הבאים הוא מונה רק את בניו של אהרן?

עוד קשה מה הייתה התורה צריכה להדגיש ולומר שהיה זה "ביום דיבר ה'?"

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - שבניו של אהרן הכהן - אלעזר ואיתמר, מתייחסים אל משה רבינו הואיל ובזכות תפילתו עליהם שימשיכו לחיות ולא ימותו - הם נשארו בחיים וכמו שנאמר "ובאהרן התאנף ה' מאוד להשמידו"

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

שהוא משבט ראובן זינתה עם מצרי וממנה יצא בן האשה המקלל, ואם כן אולי שאר השבט גם נגועים. (אפילו שהיא עצמה משבט דן, מכל מקום הרי מסתכלים בסופו של דבר האם בשבט ראובן יש ילדים פסולים כמו זה, שהרי היא נישאת לשבט ראובן ושם יש פסול ודאי.)

וכן בשבט שמעון היו עשרים וארבעה אלף שמתו על דבר זימה, ושמה פסול יש בהם. לכך באה התורה ומתחילה איתם ואומרת שלא רק שאין בהם פסול בכללותם, אלא "לגולגלותם" כל יחיד ויחיד אין בו פסול. ואפילו על העשרים וארבעה אלף שמתו, הוסיפה רמז זה בשמעון "פקודיו" לומר כולל אלו שמתו.

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
054-8502267 שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45.

"ויהיו בני ראובן בכור ישראל תולדותם למשפחותם לבית אבותם במספר שמות לגולגלותם... לבני שמעון תולדותם למשפחותם לבית אבותם פקודיו במספר שמות לגולגלותם..."

הנה יחסה התורה את השבטים לפי סדר הדגלים שלש שלש.

מסביר האלשיך הקדוש שהתורה התחילה דווקא בראובן למרות שהראשון בדגלים הוא יהודה, וכן כתבה בראובן ושמעון "לגולגלותם" מה שלא כתבה בשאר שבטים, והוא מפני שהיה יכל להיות טענה גדולה דווקא על ראובן ושמעון שפגומים ביחוס שלהם יותר משאר שבטים, שהרי אשת דתן

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

פנינים ממה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

חלק ב'

הדעה שמתור לתת מעשרות באומדן דעת, כאשר הוא מתכוון לתת במדויק ויצא לו בטעות מדה מרובה של מעשרות, בכל אופן לא ירבה לעשות כן שמא יבואו לחשוד אותו שנתן מעשרות פחות מהשיעור שצריך הוא לתת באמת.

כל אלו הדברים אמר רבן גמליאל להוציא את האדם מהספק ומהחשש שמא יחשדו בו: א' לגבי הגט שיוציאו לעז על הבנים של האישה שהם ממזרים. ב' על המעשרות שיוציאו לעז על אותו אדם שנתן מעשרות לא כפי מה שראוי לו באמת.

"רבן גמליאל היה אומר, עשה לך רב והסתלק מן הספק, ואל תרבה לעשר אמדות"

ממשיך בעל ה"זרע שמשון" וכותב שהחידוש במשנתנו היה בהמשך המילים של רבן גמליאל - שאם יהיה לך רב כזה שכוחו יפה ואין דבריו מתבטלים, אז אתה מסתלק מן הספק, שלא יבוא כל אחד יקים לעצמו בית דין ויבטל את דברי חברו והתוצאה שבשל כך נכנסים לכל מיני איסורים, כמו בעל שביטל את הגט שלא בפני האישה והשליח והיא לא יודעת מזה ונישאת לאדם אחר... [וכבר אמרנו במשנה ו' שאדם צריך לעשות לו רב].

ממשיך רבן גמליאל ונותן לאדם עצה טובה, שגם לפי

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לכרחה והצלחה בכל העניינים.

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

לימוד בליל שבועות

פשט המנהג בכל תפוצות ישראל להיות נעורים בליל חג השבועות ולעסוק בתורה עד עלות השחר, ומוזבא בזוהר הקדוש (פרשת אמור דף צח.ת) "חסידיהם הראשונים לא היו יושבים בלילה הזה והיו עוסקים בתורה" (ובהקדמת זוהר (ח"א דף ח' ע"א) כ' כל אלו שמתקנים התיקון בלילה זה ושומחים בו יהיו רשומים וכתובים בספר הזכרונות והקב"ה מברך אותם בשבעים ברכות וכתרים של עולם העליון עי"ש, וכ' **בשער הכוונות** (דף פט' ע"א) **ומוזבא גם במש"ב (סק' א')** שצריך האדם לא לישון בלילה זה כלל ויעסוק בתורה וכו' ודע כי כל מי שלא ישן בלילה הזאת כלל אפילו לרגע אחד ויהיה עוסק בתורה כל הלילה מוכסח לו שישלים שנתו ולא יארע לו שום נזק בשנה ההיא). **והטעם לזה כ' המז"א (סק' א')** **עפ"י הפשט לפי שהיו ישראל יושבים כל הלילה והוצרך הקב"ה להעיר אותם בקולות וברקים שהיו לפני מותן תורה כדאיתא במדרש (פרקי ר"א פ' יא, ושה"ש רבה פ"א ס' נו') **לכן אנו צריכים לתקן זה (מז"א סק' א, חק יעקב אות א, פרי חדש, אליה רבה אות ג, חק יוסף אות ג, ברכי יוסף אות ח, מאמר מרדכי, רבינו זלמן אות ג, מש"ב שם סק' א, כה"ש שם אות ו, חזו"ע שם עמ' סט'). ומנהג זה אינו אלא לאגשים ולא לנשים** (חזו"ע (עמ' שי) וע' עוד בכה"כ אות ח' בסופו מש"כ בזה). **נו"מ נשים הרוצות לנצל לילה זה לקדושה יקראו תהילים, שביום זה נפטר דוד המלך ע"ה שחיבר ספר התהילים, ולא יקראו התנ"ך בלילה זה (בא"ח פרשת וישלח אות ו).****

סדר הלימוד

ע"פ הקבלה יש סדר לימוד מיוחד ללילה זה הנדפס בספר קריאי מועד - תיקון ליל שבועות. והוא נתקן ונסדר ע"פ זוהר והארי ז"ל (בשער הכוונות דף פט). **הכולל בתוכו תנ"ך, תרי"ג מצוות, מדרש, ואירא רבא** (בהקדמת זוהר (שם) כ' לעסוק בתורה מתורה לנביאים, ומנביאים לכתובים, ומדרשות הפסוקים, ובזרי החכמה. ובס' שער הכוונות סדר הלימוד הב"ל וכו' שהסתמך ביסוד התיקון הב"ל ע"פ

דברי הקדמת זוה"ק, ע' בזה באריכות בכה"כ ס' תצד"א אות ז). **וכתבו הפוסקים (חיד"א (בספר לב דוד פ' ל"א) ס' עמק ברכה (דף סט' עד), שו"ת אול"ץ שם תשובה יא, חזו"ע עמ' שי) שנכון וראוי ללמוד בליל שבועות את התיקון הב"ל, ואף בני תורה שנפשם חשקה יותר בלימוד הגמרא ילמדו בלילה זה את התיקון, ואף הם לא מבינים את כל מה שקוראים וקוראים קריאה בעלמא עדיף הוא על לימוד הגמרא, וגמרא ילמדו ביום, או שעכ"פ יסיימו קודם כל סדר התנ"ך, וקטע של זוהר כדי לצאת יד"ח התיקון, ואח"כ ילמדו גמרא.** (ע' בכה"כ אות ח' שם להסביר הטעם שקוראים שלושה פסוקים מכל פרשה בליל שבועות, וסיים וכתב ונפק"מ למי שא"י לו להיות נעור כל הלילה מאיזה סיבה, (וה"ה למי שחלק מהלילה לומר ותיקון ובחצי השני לומר בעיון לפחות ילמד התנ"ך כדי להשלים התיקון, וכ"כ באול"ץ שלא באמר בשער הכוונות כמה שיעור ילמד, רק בתנ"ך יש סדר מסוים ללילה זה. וכך נהג החת"ס (מנהגי החת"ס ס' יא) והאדר"ת (נפש דוד עמ' מ' וכך נהג הגר"ש אויערבאך לומר בכל שנה סדר התיקון ליל שבועות (שלמי מועד עמ' תנט)) וכך נהג הסטיפלער (כל משאלותיך עמ' תנוז) וכך הורה החז"א לגר"ח קנייבסקי כשלמד בישיבת לומז'ה שילמד התיקון ולא גמרא כשאר חבריו, וכך נהג הגר"א ל"ל שטיינמן לומר התיקון ואמר שבתיקון יש מעלה שיש בו תמציות התורה (כאיל תערוג מועדים עמ' רנד), והגר"ע יוסף נהג שבתחילת הלילה קרא תיקון ולאח"כ כאשר הבעלי בתים קראו תהילים הוא המשיך בלימודו בפסוקים (ילק"י מועדים שבועות עמ' תרכד)).

ונו"מ מי שחשקה נפשו לעסוק רק בש"ס ובפוסקים יש לו על מי לסמוך ואין למחות בידו (חזו"ע שם, וכ"כ בחק יעקב ס' תצד"א) שכביד חמיו לא נהגו לקרוא התיקון בעשרה רק כל אחד ואחד לומר ביחידות, דעיקר התיקון לא נתקן רק כשכיל עמי הארץ שאינם יודעים ללמוד, [אולם אין הדבר מוסכם ע' בחיד"א (לב דוד פ' ל"א) שקרא יתגר על אלו שלא קוראים תיקון הארי ז"ל דהגם שלא ידעו רזי תורה מ"מ חיובא מוטל עליהם]. וכך נהג הגר"ש אלישיב שהיה מומשך כרגיל בסדר לימודו ולא למד התיקון (מליכות האיש עמ' קסד) ושגם מי שאבותיו נהגו לומר התיקון, עדיף שילמד בעיון (וישמע משה ח"א עמ' קעא), וכ"כ הגר"צ פראנק (מקראי קודש פסח ח"ג עמ' קג) שאין למעלה מלימוד תורה בעיון ועמל התורה. וכך גם נהגו ללמוד בישיבות ק"י.

אגדות הז"ל

אמרו לו תלמידיו 'הרי אנו בניך ששיתם ממימיך ואתה מלמדנו ו"כל המלמד את בן חברו תורה כאילו ילדו". ועדיין לא נחה דעתו של ר' יוחנן מתשובה זו, עד אשר קם זקן אחד ואמר 'עליך רבי יוחנן ועל רבי חזקיה שאין לכם בנים נאמר בישעיה [נ"ו, ד - ה]' "כה אמר ה' לסריסים אשר ישמרו את שבתותי וברחו באשר חפצתי ומחזיקים בבריתי, ונתתי להם בביתי ובחומותי יד ושם, טוב מבנים ומבנות, שם עולם אתן לו אשר לא יכרת" רק לאחר דברים אלו נחה דעתו של רבי יוחנן. אמר ר' יוחנן לאותו זקן 'תנוח דעתך כמו שהנחת את דעת'.

מעשה שהיה...

אמר לי הרבי מאומה ואילו עכשיו אחר כמה שנים הרבי מסכים לכך תיכף ומיד?"

השיב לו הגר"א "לפני כמה שנים כשהעלית בפני את הרעיון להקמת הישיבה, תיארתי אז בהתפעלות יתירה את הצורך בכך, חששתי שמעורב בדבריך איזה שהיא מחשבה של אנוכיות ועם מחשבה של 'אני' לא שייך לייסד ישיבה, אמנם כעת ראיתי שאתה מדבר מהצורך בהקמת ישיבה די בקרירות ובלא התפעלות, עכשיו אתה יכול לפתוח ישיבה..."

הלכה למעשה...

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

כהוחמו ביו"ט וממילא אסור לרחוץ בהם כל גופו, ובחזו"ע [יו"ט עמ' מא'] מתיר כיוון שנעשה ממילא באופן אוטומטי. ובאור לציון חידוש שאם הוחמו לפני יו"ט, אזי אפילו ביו"ט הבוילר דולק מותר לרחוץ בהם. ולבני אשכנז מותר לרחוץ בהם רק מקצת גופו, או אם יתרחץ במים פושרים מותר כל גופו [שעה"צ תקיא' אות כה'] ושיעור פושרים הוא כל שאינו נקרא תם בפי העולם [ערוה"ש שכו', ג' אג"מ ד', עד] ואם הוא מצטער ביותר, כגון שהזיע הרבה, שהאמבטיה אינה לריענון אלא בשביל להציל מצער, מותר אף במים חמים [ביאור"ל שכו', א' אפ' אם הוחמו ביו"ט.

האם מותר להתקלח ביו"ט במים חמים?

בנושא זה יש הבדל בין בני ספרד לבני אשכנז, על פי המבואר בשו"ע ורמ"א בהלכות יו"ט [תקיא', ב'] לשו"ע מים שהוכנו לפני יו"ט מותר להתקלח בהם ביו"ט כרגילותו אך דווקא מחוץ לבית המרחץ מותר, כגון שמתקלח באמבטיה או בביתו אבל במקווה אסור משום גזירת הבלנים. אומנם אסור לחפוף את ראשו בעזרת שמפו מפני שנמצא סוחט את שערותיו. [משנ"ב שכ' סקנ"ה] ואם קודם יו"ט נגמרו המים חמים בדוד שמש והתחממו ביו"ט באור לציון [ח"ג עמ' ריא'] כתב שדינם

משכן הבית היהודי

מאת הרב אברהם שהרבני שליט"א

המקשר שבין בני הזוג!!!

החשובים בעיניו, פוגע פגיעה חמורה בקשר ביניהם. בכך הוא מטפסף לבן זוגו מסר מאכזב: 'הוא אינו מתחשב בי ואינו רגיש לצרכי'. בעקבות מחשבות מעין אלו מתפתחת מרירות ונוצר מתח רב. אדם שאינו מקבל את צרכיו הבסיסיים, ימשיך לחפש בקביעות את מילוי החסר - את המאכל שהוא אוהב, את האוזן הקשובה למצוקותיו, את האדם היודע להחמיא. מסיבה זו מגלים אנו לעתים אדם האוהב לאכול דוקא אצל אמו או לשהות במחיצת חבריו.

כשאדם בוחן את צרכי השני ושוקל אם הם חשובים או שוליים, אם הם עקרוניים או חסרי ערך, הוא עושה זאת על ידי השוואה לצרכיו האישיים. כאשר מתברר לו שאף הוא זקוק לאותם צרכים, מבין הוא היטב את זולתו.

לעומת זאת, כאשר הוא נתקל בבקשה שהוא עצמו אינו זקוק לה, אין הבקשה נראית לו חשובה. גישה זו גורמת עיוות. שכן לכל אדם יש צורך שונה, מעבר לכך, גם אם הצרכים זהים, פרט שאצל האחד נחשב כצורך ממשי, הרי שאצל שותפו לנישואין הוא צורך רדום. **לדאבון לב, אנשים רבים אינם רגישים דיים לצורכי זולתם, ושופטים הכול מזווית ראייה אישית.**

עלינו לזכור! ככל שבני זוג יחדלו להתייחס לצורכי זולתם ב'משקפיים שלהם' וינהגו עם שותפם לנישואין על פי צרכיו שלג, יתהדק הקשר ביניהם.

המשך אי"ה' בשבוע הבא...

מובן מאליו, זה שאינו משתדל להעניק לזולתו את הדברים

הרב אברהם שהרבני שליט"א יו"ר מרכז "בית" - ליוצאי ותלמידי 058-7211235

מבט להימים

לכל אחד מעם ישראל נתן הקב"ה ייחודיות וכישרון אשר ניתן יכול לעשות שמו יתברך..

כמה חבל שישנם כאלה אשר נוח להם באותו 'ריבוע' בו הם נמצאים, ולא מנסים אף פעם להתקדם הלאה לפרוץ קדימה ולהגיע אל ייעודם אשר הם צריכים להשלים כאן בעולם הזה. לכן על ההורים לחפש ולמצוא את אותם כוחות מיוחדים, לדרבן - לתת עוצמה וכוח לאותם כישרונות אשר ה' חנן את ילדיהם...

אך ורק לו. אדם שהוא חכם יחפש וינסה למצוא את אותו כישרון המיוחד שה' נתן לו, וישתמש בו למען שמו יתברך ולמען הזולת.

עוד על האדם לדעת שגם כאשר גילה את אותו כישרון שיש בו, עדיין יש בו עוד כישרונות אשר לרובם הוא אינו מודע להם ולכן תמיד על האדם להיות יצירתי... לחפש עוד ועוד דברים אשר הוא

בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

אהוד נתן מור
 טוען רבני, עו"ד (LLM), נוטריון ומגשר
 התמחות בדיני משפחה

גירושין, כתובה, מנונות, חלוקת רכוש, משמורת ילדים,
 הסכמי מחון, צוואות וירושות.

טל: 02-9999248 | כתובת: חיים מרינוב 1/12 הר חומה י-ם
 מייל: office@law-mor.com | אתר: law-mor.com

לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יוהאן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מתתיהו שמעון בן תמר, אברהם בן שרה יפה בת חנה.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים. ת.נ.צ.ב.ה.

מספרת - אליה
 050-9094047 בית וגן 42

מפגש הפסגה
 קפה, משקאות, ממתקים, חד"פ מתנות, לוטו, בלונים ועוד..
 רח' הפסגה 10

אטליז רונזבוים
 טלפון להזמנות:
 02-6424564
 02-6434698
 רח' הפסגה 45

פיסטוקס
 רח' הפסגה 37

מ.מ. בניה ושיפוץ
 שיפוץ כללים

אליעזרא - אלקטרוניקה
 פזאפונים, נגנים, מלצמות ועוד...
 רח' הפסגה - 45
 0733134400 053-3188440

לעילוי נשמת:
 ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה.
 ת.נ.צ.ב.ה.

נעלי קרן אור
 נשים לכל הגופות
 רח' הרב שלמה אלקבץ 4
 גבעת שאול.
 058-5777795

דגני מעיין
 דגים טריים וקפואים
 בשדר ועופות
 ידקות קפואים
 רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

הפסגה
 רח' קריית משה 11
 טל' למשלוחים: 02-5717813
 כימים שלישי ורביעי יום שוק

להקדשה ותמיכה בהוצאת העלון - 052-715 1420